Башҡортостан РеспубликаҺы

ШишмӘ  районы

муниципаль районыныҢ
Алкин ауыл СОВЕТЫ

     ауыл БИЛӘМӘҺЕ БАШЛЫҒЫ
,Узытамак ауылы, Үзәк урамы,

	[image: image1.jpg]

	ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 алкинский сельсовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧишминскИЙ район
Республики Башкортостан

452154, с.Узытамак,  ул. Центральная, 100

    КАРАР                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «25  »июня   2018 й.                №126                        «25 » июня 2018г.
Об утверждении плана антинаркотических мероприятий  на территории сельского поселения Алкинский  сельсовет муниципального района Чишминский  район Республики Башкортостан на 2018 год

В целях минимизации распространения наркомании, руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»,

П О С Т А Н ОВ Л Я Ю:

          1. Утвердить план антинаркотических мероприятий  на территории сельского поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский  район Республики Башкортостан на 2018 год (Приложение №1)

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Настоящее постановление опубликовать на информационных стендах и на официальном сайте сельского поселения.

Глава  сельского поселения Алкинский  сельсовет

муниципального района Чишминский  район

Республики Башкортостан:                                                             Д.З.Бикташева

 Приложение № 1

к постановлению главы

сельского поселения

 Алкинский сельсовет

 муниципального района

Чишминский район

от  «25»  июня  2018 года  № 126

План
антинаркотических мероприятий по  территории СП Алкинский  сельсовет муниципального района Чишминский  район Республики Башкортостан на 2018 год
	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Принять участие в заседаниях антинаркотической комиссии муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан
	Антинаркотическая комиссия Администрация СП Алкинский сельсовет
	В течении года

	2.
	Проведение заседаний антинаркотической  комиссии СП Алкинский  сельсовет по вопросам:
-Организация летней оздоровительной  компании и обеспечение занятости молодёжи;

-О недопущении фактов  произрастания и культивации наркосодержащих растений на территории СП  Алкинский сельсовет;
	Антинаркотическая комиссия Администрация СП Алкинский сельсовет
	II-IIIквартал

II-IIIквартал

	3
	Выявление лиц, склонных к употреблению наркотических веществ
	Антинаркотическая комиссия
Администрация СП Алкинский сельсовет
	В течении года

	4
	Выявление и учёт несовершеннолетних, употребляющих наркотические, токсические и спиртосодержащие вещества
	Антинаркотическая комиссия
Администрация СП Алкинский сельсовет
	В течении года

	5
	Организация  и проведение в библиотеках и сельских клубах с.Уразбахты, с.Салихово, д.Санжаровка, с.Узытамак
 бесед на тему: «Мы против наркотиков», «Жизнь без наркотиков», «Юность без наркотиков»
	Администрация СП Алкинский сельсовет зав.библиотеками , зав.клубами, СДК
	IIIквартал

	6
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий с информированием о результатах заинтересованных правоохранительных органов
	Антинаркотическая комиссия
Администрация СП Алкинский сельсовет зав.библиотеками , зав.клубами, СДК
	В течении года

	7
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	Антинаркотическая комиссия
Администрация СП Алкинский сельсовет
	По мере необходимости

	8
	Проведение мероприятий по профилактике наркомании (сходы граждан, собрания, конференции).
	Антинаркотическая комиссия
Администрация СП Алкинский сельсовет
	Май- октябрь

	9
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий с информированием о результатах заинтересованных правоохранительных органов
	Антинаркотическая комиссия

	В течении года

	10
	Провести разъяснение законодательства среди жителей населения, учащихся образовательных учреждениях и трудовых коллективов части ответственности за нарушение требований законодательства в сфере незаконного оборота наркотических средств
	Антинаркотическая комиссия
Администрация СП Алкинский сельсовет
	В течении года

	11
	Проведение рейдов по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли (мака и т.п.) на территории сельского поселения, с последующим предоставлением информации в правоохранительные органы для принятия мер административного воздействия
	Антинаркотическая комиссия
Администрация СП Алкинский сельсовет
	Май-октябрь